
 
Charakteristika Dorostenců Horní Lánov 
Opět po roce se setkáváte s dorostenci z Horního Lánova a dá se říci, že téměř ve stejném 
složení.  
Naše obec leží na úpatí Krkonoš, nedaleko rekreačních středisek Vrchlabí, Strážné, Černý 
Důl… Obcí protéká říčka Malé Labe. Současný kolektiv mladých hasičů působí při našem 
sboru od roku 1995, sice se zde vystřídala celá řada členů, někteří vydrželi a jsou členy 
výjezdové jednotky, nebo působí jako vedoucí. V současné době má náš sbor 149 členů z toho 
58 mladých hasičů. Soutěží u nás všichni – muži, ženy, dorostenky, dorostenci, starší, mladší 
a i nejkrásnější kategorie přípravka.  
Pod vedením hlavní vedoucí Laďky a ostatních vedoucích Vojty, Verči, Luboše, Lucky, 
Petry, se umísťují  všechna družstva již řadu let na předních místech. Ale výkon který stačí na 
přední místa na okrsku, okrese nebo kraji, tady nepostačí. Víme, že na MČR budeme mít proti 
sobě zdatné soupeře, což jsme si již poprvé vyzkoušeli v loňském roce. 
A nyní k členům soutěžního družstva 
FANDA – letos to je jeho poslední účast v této kategorii a tak se bude snažit. Je dlouholetým 
členem  mladých hasičů a dorostu. Studuje hasičskou školu v Chomutově. Na požárním útoku 
ho uvidíte  v roli košaře. 
JÁRA  – také v letošním roce v této kategorii končí. V disciplíně běhu na 100m překážek si 
vede z našeho týmu nejlépe, osvědčil se i na spojování savic, kde ho také dnes uvidíte. Je 
trochu drzý a hubatý, ale pokud podá dobré výsledky tak mu je odpuštěno. 
SMOUKY  – tak to je náš David, v letošním roce se mu vůbec nevede v jednotlivcích, snad to 
na těchto závodech pokoří, ale na rozdělovači při útoku to zvládá skvěle. Studuje také 
hasičskou školu v Chomutově. 
KUBA – člen mladých hasičů a nyní dorostu již radu let. Pokud zrovna nepadá při běhu na 
100m překážek, tak podává i super výkony. Na útoku zaběhne pravý proud. 
PAVEL – za náš kolektiv běhal již v kategorii starších. Je to pohodář a super kamarád. Již po 
několik let dělá strojníka a v této roli jej uvidíte i dnes. 
MAT ĚJ – co k němu dodat – flegmatik. Když musí tak se snaží, ale jinak má raději svůj 
klídek. Dnes jsme ho ale v klídku nenechali a hezky poběží na levém proudu. 
MALINA  – dlouholetý člen mladých hasičů. Student hasičské školy ve Frýdku Místku. 
V loňském roce sice byl v postupujícím týmu, ale z rodinných důvodů se MČR nezúčastnil. 
Dnes se předvede jako „Béčkař“. 
 
Tak to je tým, který do Sokolova přijel od Krakonoše.   
 
 
 


